
1  

 
 

 

Al Dirigente Scolastico  
Albo on - line  
Al Sito Web della scuola sez. PNRR 
Al Fascicolo del progetto 

 
 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5947  
CUP: E24D22001950006 

 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico di RUP del Progetto “Animatore digitale: formazione 
del personale interno”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR; 
VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 12/11/2022 con codice 
identificativo 5947.0.; 
VISTA l'ammissione della scuola della candidatura sulla piattaforma FUTURA PNRR con codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-5947; 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

12
 -

 1
9/

09
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



2  

fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione 
degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Linea di investimentoM4C1I2.1 - Didattica 
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;  

VISTA la nota del M.I. Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 02/11/2022 prot. 91698 
del 31/10/2022;  

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale prot. 2439 del 22/03/2023 del finanziamento di € 2000,00 
di cui al progetto in oggetto indicato;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA  
 

di assumere, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del PNRR progetto “Animatore 
digitale: formazione del personale interno”, codice progetto come sotto riportato:  

 
 

Progetto 
 

Titolo  
Importo 
Autorizzato 

 
C.U.P. 

M4C1I2.1-2022-941-P-5947  
Animatore digitale:  
formazione del personale interno 

€ 2.000,00 E24D22001950006 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Il presente provvedimento è IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO, è pubblicato sul Sito Istituzionale 
dell’Istituto, all’Albo on-line e conservato, debitamente firmato, agli atti dell’Istituto. 

 
 

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-09-19T15:03:36+0200
	ERMANNO BRACALENTE




